
2025 年 2 月吉日 

子供コース保護者様各位 

カワサキスイミングクラブ 

振替・コース変更事務手数料の精算方法 

退会に伴う振替可能期間・精算方法の変更のお知らせ 
 

 日頃よりカワサキスイミングクラブをご利用いただき誠にありがとうございます。 

 このたび振替・コース変更事務手数料（以下手数料）のお支払方法等の見直しを行いました。この改正に伴

い、退会時の振替・お支払方法についても変更となります。詳しくは下記の表をご確認いただき、ご不明点が

ある場合は当クラブまでお問合せ下さい。 

引き続きご利用いただきやすいスクール運営に努めてまいります。今後ともカワサキスイミングクラブを宜

しくお願い申し上げます。 

 

記 

※③れんらくアプリにご請求金額が表示されるようになりました。【請求明細の確認】からご覧いただけます。 

毎月 1 日以降に表示される請求金額が確定額です。1 日以前の表示額は未確定ですのでご注意ください。 

※④3 か月予定表にある「請求額確定予定日」以降にお手続きされたコース変更・振替の手数料等は翌々月の 

ご請求となります。（例：請求確定日が 4 月 25 日の場合、25 日以降の振替取得者は 5 月下旬に請求が確定 

し、6 月 6 日にお引き落としとなります。） 

※⑤5 月請求分とは、4 月下旬に請求が確定し、5 月 6 日引き落としのことを指します。 

毎月 6 日が引き落とし日です。6 日が土日祝日の場合は翌営業日にお引き落としとなります。 

以上 

 改定前 改定後 

コース変更・ 

振替手数料の 

精算方法 

振替当日に 

フロントにて清算 

月謝引き落とし口座からお月謝と合算して引き落とし 

※①金額はれんらくアプリ内の【請求明細の確認】から 

ご確認いただけます。 

コース変更 

手数料について 

コース変更手数料は 

いかなる場合も 

必ず発生 

 

コース変更が必要になる級（※②）に 

合格された場合のみコース変更手数料は不要となります。 

※②A コース：こい級 B・SP コース 14 級 C コース 6 級 

 

学年や年齢が上がることに伴うコース変更は 

今まで通り手数料を頂戴します。 

退会者の 

振替期間 

翌月 7 日まで 退会月の月末まで 

退会月の 

手数料精算方法 

振替当日に 

フロントにて精算 

退会届を提出された月の振替手数料の精算は、 

システムの都合上、お口座へ請求ができなくなるため、 

最終レッスン日までにフロントにてご清算ください。 

施行  2025 年 4 月（5 月請求分）より施行※⑤ 


